ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:           /UBND-TH

V/v triển khai kết luận

của Tỉnh ủy

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày       tháng 9 năm 2022

             Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Triển khai Thông báo số 1359-TB/TU ngày 19/9/2022 của Thường trực

Tỉnh ủy tại cuộc họp ngày 16/9/2022; Thông báo số 1346-TB/TU ngày 12/9/2022

của Thường trực Tỉnh ủy tại cuộc họp ngày 09/9/2022, Kết luận số 730-KL/TU

ngày 05/9/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại Hội nghị Ban Thường vụ Tỉnh ủy

định kỳ tháng 8 (lần thứ 48), UBND tỉnh yêu cầu các sở, ban, ngành; UBND các

huyện, thị xã, thành phố thực hiện các nội dung sau:

1. Tiếp tục đẩy mạnh tuyên truyền và triển khai thực hiện có hiệu quả các

biện pháp phòng, chống dịch sốt xuất huyết; tập trung tuyên truyền thông điệp

2K (khẩu trang - khử khuẩn), các biện pháp khác để phòng, chống dịch COVID-

19 trong tình hình mới và việc tiêm vắc-xin phòng, chống dịch COVID-19 trên

địa bàn tỉnh.

2. Tăng cường công tác tuyên truyền, nâng cao nhận thức, kiến thức về

phòng, chống đuối nước. Tiếp tục đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông,

phòng, chống cháy nổ trên địa bàn tỉnh.

3. Thực hiện tốt công tác phòng, chống thiên tai trong mùa mưa bão; tăng

cường công tác kiểm tra an toàn hồ, đập, công trình thủy lợi; chủ động triển khai

các phương án ứng phó thiên tai.

4. Các Sở: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài chính, Công Thương,

Thông tin và Truyền thông, Hội Nông dân tỉnh, Liên minh Hợp tác xã tỉnh, Hiệp

hội doanh nghiệp tỉnh; UBND các huyện, thị xã, thành phố; các cơ quan, đơn vị

liên quan tiếp tục triển khai thực hiện Công văn số 6566/UBND-NNMT ngày

04/8/2022 của UBND tỉnh triển khai Nghị định thư về yêu cầu kiểm dịch thực

vật đối với quả sầu riêng xuất khẩu từ Việt Nam sang Trung Quốc.

5. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn

vị liên quan chuẩn bị chu đáo các nội dung, điều kiện tổ chức Lễ hội cà phê

Buôn Ma Thuột lần thứ 8 năm 2023.

2

6. Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi

trường, các cơ quan, đơn vị liên quan quan tâm, phối hợp, hướng dẫn để tháo gỡ

khó khăn, vướng mắc cho các huyện, thị xã, thành phố trong công tác thu hút

đầu tư tại địa phương.

7. Đối với các nội dung liên quan đến cơ chế quản lý, hoạt động của các

khu công nghiệp, cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh, Sở Công Thương tiếp tục

thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 7854/UBND-TH ngày

16/9/2022 của UBND tỉnh.

8. Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham

mưu UBND tỉnh xin ý kiến Bộ Xây dựng trong tháng 9/2022 về tiếp nhận tài

trợ kinh phí lập quy hoạch xây dựng trong giai đoạn hiện nay.

(Vì theo Nghị quyết số 18-NQ/TW ngày 16/6/2022 của Ban Chấp hành

Trung ương Đảng về tiếp tục đổi mới, hoàn thiện thể chế, chính sách, nâng cao

hiệu lực, hiệu quả quản lý và sử dụng đất, tạo động lực đưa nước ta thành nước

phát triển có thu nhập cao có nêu: “Nhà nước bảo đảm đủ nguồn lực để lập

quy hoạch sử dụng đất và các quy hoạch ngành, lĩnh vực có sử dụng đất”; tuy

nhiên, theo Điều 19 Luật Xây dựng (sửa đổi, bổ sung): “Nhà nước khuyến

khích tổ chức, cá nhân trong nước và tổ chức, cá nhân nước ngoài tài trợ kinh

phí để lập quy hoạch xây dựng”; Điều 12 Luật Quy hoạch đô thị (sửa đổi, bổ

sung): “Nhà nước khuyến khích tổ chức, cá nhân trong nước và tổ chức, cá

nhân nước ngoài tài trợ kinh phí để lập quy hoạch đô thị”).

9. Sở Nội vụ căn cứ Quy định số 65-QĐ/TW ngày 28/4/2022 của Bộ

Chính trị và các văn bản của Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy về luân chuyển,

điều động và chuyển đổi vị trí công tác cán bộ lãnh đạo, quản lý, cán bộ, công

chức, viên chức của tỉnh giai đoạn 2022 - 2025 và các quy định hiện hành,

nghiên cứu, tham mưu UBND tỉnh trình HĐND tỉnh ban hành Quy định về chế

độ, chính sách đối với cán bộ luân chuyển để triển khai thực hiện thống nhất trên

địa bàn tỉnh trong tháng 10/2022.

Nhận được Công văn này, các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Tỉnh ủy (b/c);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Các phòng, đơn vị thuộc VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, TH (Đuc_05).

CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Nghị

		2022-09-21T10:22:49+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-21T11:08:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-21T11:08:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-21T11:09:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!